
Alles drin!
In den Business Mobil Tarifen für Sie und Ihre Lieben 
sind fantastische Leistungen enthalten.

Noch mehr Vorteile im besten Mobilfunknetz:
Unlimited Datenvolumen: im Business Mobil XL1 und L2  
sowie im Business Mobil M3 (Voraussetzung: eine Zusatzkarte)
60 Minuten Roaming weltweit: im Business Mobil XL1

Full-Flat auch in die USA, Kanada und Türkei: im Business Mobil XL1 

Auslandsflat in die Türkei: jetzt schon ab Business Mobil L2 

FlyNet®6: jetzt ab Business Mobil M3 kostenfrei zubuchbar
Security OnNet Basic: in allen Business Mobil Tarifen inklusive7

Mehr Flat,  
mehr Roaming, 
mehr Sicherheit  

inklusive! 

Exklusive Angebote für Mitarbeitende
Ihres Unternehmens



Power und Preisvorteile  
für die ganze Familie!
Datenvolumen nach Bedarf, praktische Flatrates, weltweites Roaming und automatische 
Sicherheit mit Security OnNet Basic7: In den Business Mobil Tarifen ist das alles schon 
enthalten. Außerdem tolle Preisvorteile bei den Zusatzkarten9–12 für Ihre Lieben.  
Das gibt es so nur im besten Netz – bei der Telekom.

Zu jeder Ihrer Business Mobil Hauptkarten können Sie bis zu fünf 
Zusatzkarten für Ihre Familie dazubuchen – und dabei von kräfti-
gen Preisvorteilen profitieren: im Business Mobil M UNLIMITED, 
ab der ersten Zusatzkarte zum Beispiel schon ab mtl. 27,48 €11, 

Viel sparen mit den Zusatzkarten.
Ideal für Sie und Ihre Familie.

bei allen weiteren schon ab mtl. 16,48 €11. Das rechnet sich und 
freut die ganze Familie! Zusatzkarten verschiedener Tarifvarianten 
können dabei bis zum Wert der Hauptkarte kombiniert werden, 
also etwa eine L-Hauptkarte mit L-, M- und S-Zusatzkarten.

Viel sparen mit den Zusatzkarten.
Ideal für Sie und Ihre Familie.

Business  
Mobil XL Business  

Mobil L Business  
Mobil M Business  

Mobil S Business  
Mobil XS

OHNE 
LIMIT

OHNE 
LIMIT 50 GB 30 GB 20 GB

	� Unbegrenztes Highspeed- 
Volumen mtl., LTE Max und 5G13

	� Full-Flat in die EU inkl. 
Schweiz, UK, USA, Kanada  
und Türkei

	� EU-Roaming inkl. Schweiz, UK, 
USA, Kanada und Türkei

	� 60 Min. Roaming weltweit 
(Ländergruppen 2/3) inkl.*

	� 3 x MultiSIM⁸ inkl.
	� 5 GB Data-Roaming weltweit 

(Ländergruppen 2/3)**
	� FlyNet®6 inkl.

	� Unbegrenztes Highspeed- 
Volumen mtl., LTE Max und 5G13

	� Full-Flat in die EU inkl. Schweiz 
und UK

	� EU-Roaming inkl. Schweiz 
und UK 

	� Auslandsflat in die Türkei*
	� 2 x MultiSIM⁸ inkl.
	� Welcome Pass:  

1 GB/48 h weltweit (LG 2/3)
	� FlyNet®6 inkl.

	� Highspeed-Volumen mtl.,  
LTE Max und 5G13

	� OHNE LIMIT ab 1. Zusatzkarte 
bei Business Card11

	� Full-Flat in die EU inkl. Schweiz 
und UK

	� EU-Roaming inkl. Schweiz 
und UK 

	� 1 x MultiSIM⁸ inkl.
	� Welcome Pass:  

1 GB/48 h weltweit (LG 2/3)
	� FlyNet®6 inkl.*

	� Highspeed-Volumen mtl.,  
LTE Max und 5G13

	� Full-Flat in die EU inkl. Schweiz 
und UK

	� EU-Roaming inkl. Schweiz 
und UK 

	� Welcome Pass:  
1 GB/48 h weltweit (LG 2/3)

	� Highspeed-Volumen mtl.,  
LTE Max und 5G13

	� Full-Flat in die EU inkl. Schweiz 
und UK

	� EU-Roaming inkl. Schweiz 
und UK

	� Welcome Pass:  
1 GB/48 h weltweit (LG 2/3)

In jedem Tarif von XS bis XL mit dabei:  
Telefonie- und SMS-Flat in alle deutschen Netze • HotSpot Flat • Rufnummer-Mitnahme • WLAN Call • Bestes 5G-Netz  

Profi-Schutz im mobilen Internet: Security OnNet Basic7 ist kostenfrei integriert

ohne Smartphone 

statt 94,95 €
nur 69,95 € mtl.1

mit Top-Smartphone  
statt 114,95 €� nur 89,95 € mtl.1 

mit Premium-Smartphone 
statt 124,95 €� nur 99,95 € mtl.1

ohne Smartphone 

statt 69,95 €
nur 49,95 € mtl.2

mit Smartphone  
statt 79,95 €� nur 59,95 € mtl.2

mit Top-Smartphone  
statt 89,95 €� nur 69,95 € mtl.2 

mit Premium-Smartphone 
statt 99,95 €� nur 79,95 € mtl.2

ohne Smartphone 

statt 54,95 € 
nur 39,95 € mtl.3

mit Smartphone  
statt 64,95 €� nur 49,95 € mtl.3

mit Top-Smartphone  
statt 74,95 €� nur 59,95 € mtl.3

mit Premium-Smartphone 
statt 84,95 €� nur 69,95 € mtl.3

ohne Smartphone 

statt 44,95 € 
nur 29,95 € mtl.4

mit Smartphone  
statt 54,95 €� nur 39,95 € mtl.4

mit Top-Smartphone  
statt 65,95 €� nur 49,95 € mtl.4

ohne Smartphone 

statt 34,95 € 
nur 19,95 € mtl.5

mit Smartphone  
statt 44,95 €� nur 29,95 € mtl.5

mit Top-Smartphone  
statt 54,95 €� nur 39,95 € mtl.5

* Nur in der Hauptkarte enthalten
** Nur in der Hauptkarte enthalten. Zusatzkarten haben 1 GB/48 h weltweit (LG 2/3)



Sie sind viel unterwegs?
Nehmen Sie diese Vorteile mit!

Wir beraten Sie gerne!

Im Ausland mobil? 
Wir bieten viel!

Die Tarife XS–L5,4,3,2 bieten einen kostenlosen Welcome Pass mit 1 GB weltweit für  
48 Stunden. Der Tarif XL1  bietet zu den 5 GB Data-Roaming* jetzt außerdem 60 Minuten 
Roaming pro Monat in den Ländergruppen 2 und 3**! Und in den Tarifen XS–XL5,4,3,2,1 
ist weiterhin das EU-Roaming inkl. CH und UK mit drin. Im Tarif XL1 gibt es zusätzlich 
Roaming in den USA, CAN und TR. Im Tarif L2 ist die Auslandsflat in die Türkei* neu.

Online im Flugzeug:  
FlyNet®6

Sie surfen auf ausgewählten Kurzstreckenflügen von Lufthansa, Austrian Airlines und 
Eurowings jetzt schon ab dem Tarif M3 kostenlos per WLAN HotSpot*! Die Option muss 
mindestens 24 Stunden vor der Nutzung im Flugzeug gebucht werden.

Profi-Schutz für Ihre Daten:  
Security OnNet Basic

Security OnNet Basic7 schützt vor Gefahren im mobilen Internet und ist in allen Tarifen 
bereits kostenlos dabei – ganz unkompliziert und ohne App-Download. So sind Sie 
und Ihre Lieben ohne Extra-Kosten auch unterwegs immer gut gegen Risiken der 
Cyberkriminalität abgesichert.

Weitere Geräte integrieren:  
MultiSIM9

Sie können Ihren Vertrag um bis zu sieben zusätzliche SIM-Karten erweitern – für die 
gleichzeitige Nutzung von Laptop, Smartwatch und Tablet. Ihr Inklusiv-Datenvolumen ist 
dabei flexibel für alle Endgeräte nutzbar. Im Business Mobil M ist bereits eine MultiSIM3, 
im Business Mobil L sind zwei2 und im Business Mobil XL drei MultiSIM1 kostenfrei inklusive! 
Jede weitere MultiSIM kostet in den Tarifen XS–M 4,95 € mtl., in den Tarifen L–XL 29,95 €.

* Exklusive Leistungen: nur in Ihren Hauptkarten enthalten.
** Nur in der Hauptkarte enthalten. Zusatzkarten haben 1 GB/48 h weltweit (LG 2/3).

Festnetz und Mobilfunk 
kombinieren und Vorteile sichern –  
MagentaEINS Business Vorteil: 
weiterhin aktiv buchen!

SIE ERHALTEN

Festnetz und Mobilfunk

SIE KOMBINIEREN

&

5,95 € Rabatt monatlich  
auf Ihren Hauptvertrag im  
Tarif Business Mobil S–XL 

Flatrate vom Festnetz in alle 
deutschen Mobilfunknetze  
auf Ihren Hauptvertrag im  
Tarif Business Mobil XS–XL 

Service-Hotline für Mitarbeitende: 0800 33 0034531
E-Mail: rv-mitarbeiterangebote.gk@telekom.de
Deutschlandweit in allen Telekom Shops: www.telekom.de/terminvereinbarung
Nennen Sie bitte bei allen Kontakten Ihre Vorteilsnummer

Online-Shop für Mitarbeitende: mitarbeiterangebote.telekom.de
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Dargestellte Preise inklusive 19 % MwSt. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Das Angebot ist gültig bis zum 31.01.2027. Der Bereitstellungspreis entfällt für die Business Mobil Tarife sowie für die 
Business Cards. Surfen und streamen Sie deutschlandweit mit Highspeed-Geschwindigkeit (bis zu 300 MBit/s). Ab dem max. Datenvolumen der jeweiligen Tarifgröße wird die Bandbreite im jeweiligen 
Monat auf max. 64 KBit/s (Download) und 16 KBit/s (Upload) beschränkt. 1) Business Mobil XL: Monatlicher Grundpreis 69,95 € (ohne Smartphone), 89,95 € (mit Top-Smartphone) und 99,95 € (mit 
Premium-Smartphone). Mindestlaufzeit 24 Monate. Im monatlichen Grundpreis sind eine Telefon- und eine SMS-Flatrate in alle dt. Netze (ausgenommen Service- und Sonderrufnummern) sowie eine 
Daten Flat mit unbegrenztem Datenvolumen in Deutschland enthalten. Die HotSpot Flatrate gilt für die Nutzung an inländischen HotSpots der Telekom Deutschland GmbH. Zudem beinhaltet der Tarif Roaming 
mit bis zu 160 GB pro Monat in der EU, Schweiz, Großbritannien, USA, Kanada und Türkei mit der Option Basic-Roaming. In der EU ist Roaming für vorübergehende Reisen mit angemessener Nutzung 
(1.000 Minuten und 1.000 SMS pro Monat sowie bis zu 160 GB pro Monat) enthalten. In der Schweiz, Großbritannien, USA, Kanada und Türkei darf die Nutzung eine angemessene Nutzung nicht über-
schreiten. Außerdem ist eine Flatrate für alle abgehenden Gespräche aus Deutschland ins Ausland EU, Schweiz, Großbritannien, USA, Kanada und Türkei enthalten. Für die Datennutzung in Länder-
gruppe 2 und 3 sind monatlich 5 GB, für Telefonie monatlich 60 Minuten enthalten. Diese umfassen 148 Länder und Regionen. Mehr Infos unter www.telekom.de/roaming. 3 MultiSIM können kostenlos 
zugebucht werden. Security OnNet Basic für mtl. 0,00 € ist optional vorbelegt und täglich kündbar. 2) Business Mobil L: Monatlicher Grundpreis 49,95 € (ohne Smartphone), 59,95 € (mit Smartphone), 
69,95 € (mit Top-Smartphone) und 79,95 € (mit Premium-Smartphone). Mindestlaufzeit 24 Monate. Im monatlichen Grundpreis sind eine Telefon- und eine SMS-Flatrate in alle dt. Netze (ausgenommen 
Service- und Sonderrufnummern) sowie eine Daten Flat mit unbegrenztem Datenvolumen in Deutschland enthalten. Die HotSpot Flatrate gilt für die Nutzung an inländischen HotSpots der Telekom 
Deutschland GmbH. Im Tarif ist eine Flatrate für Gespräche aus Deutschland ins Ausland EU inkl. Schweiz, Großbritannien und Türkei enthalten. Zudem beinhaltet der Tarif Roaming mit bis zu 118 GB 
pro Monat in der EU inkl. Schweiz und Großbritannien mit der Option Basic-Roaming. In der EU ist Roaming für vorübergehende Reisen mit angemessener Nutzung (1.000 Minuten und 1.000 SMS pro Monat 
sowie bis zu 118 GB pro Monat) enthalten. In der Schweiz und Großbritannien darf die Nutzung eine angemessene Nutzung nicht überschreiten. Im Tarif ist ein Welcome Pass pro Monat  
inklusive. Der Welcome Pass enthält 1 GB Datenvolumen in Ländergruppe 2 und 3 (Basic Roaming) und gilt für 48 Stunden ab Buchung. Diese umfassen 148 Länder und Regionen. Mehr Infos unter  
www.telekom.de/roaming. Zwei MultiSIM können kostenlos zugebucht werden. Security OnNet Basic für mtl. 0,00 € ist optional vorbelegt und täglich kündbar. 3) Business Mobil M: Monatlicher 
Grundpreis 39,95 € (ohne Smartphone), 49,95 € (mit Smartphone), 59,95 € (mit Top-Smartphone) und 69,95 € (mit Premium-Smartphone). Mindestlaufzeit 24 Monate. Im monatlichen Grundpreis sind 
eine Telefon- und eine SMS-Flatrate in alle dt. Netze (ausgenommen Service- und Sonderrufnummern) enthalten. Ab einem Datenvolumen von 50 GB wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf max. 
64 KBit/s (Download) und 16 KBit/s (Upload) beschränkt. Die HotSpot Flatrate gilt für die Nutzung an inländischen HotSpots der Telekom Deutschland GmbH. Im Tarif ist eine Flatrate für Gespräche 
aus Deutschland ins Ausland EU inkl. Schweiz und Großbritannien enthalten. Zudem beinhaltet der Tarif Roaming in der EU inkl. Schweiz und Großbritannien mit der Option Basic-Roaming. In der EU ist 
Roaming für vorübergehende Reisen mit angemessener Nutzung (1.000 Minuten und 1.000 SMS pro Monat sowie ein monatliches Datenvolumen in Höhe des jeweiligen Inlandsvolumens vor Bandbrei-
tenbeschränkung) enthalten. In der Schweiz und Großbritannien darf die Nutzung eine angemessene Nutzung nicht überschreiten. Im Tarif ist ein Welcome Pass pro Monat inklusive. Der Welcome Pass 
enthält 1 GB Datenvolumen in Ländergruppe 2 und 3 (Basic Roaming) und gilt für 48 Stunden ab Buchung. Diese umfassen 148 Länder und Regionen. Mehr Infos unter www.telekom.de/roaming. Eine 
MultiSIM kann kostenlos zugebucht werden. Security OnNet Basic für mtl. 0,00 € ist optional vorbelegt und täglich kündbar. 4) Business Mobil S: Monatlicher Grundpreis 29,95 € (ohne Smartphone), 
39,95 € (mit Smartphone), 49,95 € (mit Top-Smartphone). Mindestlaufzeit 24 Monate. Im monatlichen Grundpreis sind eine Telefon- und eine SMS-Flatrate in alle dt. Netze (ausgenommen Service- und 
Sonderrufnummern) enthalten. Ab einem Datenvolumen von 30 GB wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf max. 64 KBit/s (Download) und 16 KBit/s (Upload) beschränkt. Die HotSpot Flatrate gilt 
für die Nutzung an inländischen HotSpots der Telekom Deutschland GmbH. Im Tarif ist eine Flatrate für Gespräche aus Deutschland ins Ausland EU inkl. Schweiz und Großbritannien enthalten. Zudem 
beinhaltet der Tarif Roaming in der EU inkl. Schweiz und Großbritannien mit der Option Basic-Roaming. In der EU ist Roaming für vorübergehende Reisen mit angemessener Nutzung (1.000 Minuten 
und 1.000 SMS pro Monat sowie ein monatliches Datenvolumen in Höhe des jeweiligen Inlandsvolumens vor Bandbreitenbeschränkung) enthalten. In der Schweiz und Großbritannien darf die Nutzung 
eine angemessene Nutzung nicht überschreiten. Im Tarif ist ein Welcome Pass pro Monat inklusive. Der Welcome Pass enthält 1 GB Datenvolumen in Ländergruppe 2 und 3 (Basic Roaming) und gilt für 
48  Stunden ab Buchung. Diese umfassen 148 Länder und Regionen. Mehr Infos unter www.telekom.de/roaming. Security OnNet Basic für mtl. 0,00 € ist optional vorbelegt und täglich kündbar.  
5) Business Mobil XS: Monatlicher Grundpreis 19,95 € (ohne Smartphone), 29,95 € (mit Smartphone), 39,95 € (mit Top-Smartphone). Mindestlaufzeit 24 Monate. Im monatlichen Grundpreis sind eine 
Telefon- und eine SMS-Flatrate in alle dt. Netze (ausgenommen Service- und Sonderrufnummern) enthalten. Ab einem Datenvolumen von 20 GB wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf max. 
64 KBit/s (Download) und 16 KBit/s (Upload) beschränkt. Die HotSpot Flatrate gilt für die Nutzung an inländischen HotSpots der Telekom Deutschland GmbH. Im Tarif ist eine Flatrate für Gespräche 
aus Deutschland ins Ausland EU inkl. Schweiz und Großbritannien enthalten. Zudem beinhaltet der Tarif Roaming in der EU inkl. Schweiz und Großbritannien mit der Option Basic-Roaming. In der EU ist 
Roaming für vorübergehende Reisen mit angemessener Nutzung (1.000 Minuten und 1.000 SMS pro Monat sowie ein monatliches Datenvolumen in Höhe des jeweiligen Inlandsvolumens vor Bandbrei-
tenbeschränkung) enthalten. In der Schweiz und Großbritannien darf die Nutzung eine angemessene Nutzung nicht überschreiten. Im Tarif ist ein Welcome Pass pro Monat inklusive. Der Welcome Pass 
enthält 1 GB Datenvolumen in Ländergruppe 2 und 3 (Basic Roaming) und gilt für 48 Stunden ab Buchung. Diese umfassen 148 Länder und Regionen. Mehr Infos unter www.telekom.de/roaming.  
Security OnNet Basic für mtl. 0,00 € ist optional vorbelegt und täglich kündbar. 6) FlyNet®: Die Inflight Europa Flat ermöglicht die unbegrenzte HotSpot-Nutzung auf europäischen Kurzstreckenflügen 
der folgenden Airlines: Lufthansa, Eurowings, Austrian Airlines. Voraussetzung ist, dass das Flugzeug mit der entsprechenden Technik ausgestattet ist. Mindestlaufzeit 3 Monate. Die Nutzung der  
Inflight HotSpots ist erst nach Erreichen der Reiseflughöhe möglich. 7) Security OnNet Basic: Die Option Security OnNet Basic ist ein Dienst aus dem Mobilfunknetz der Telekom Deutschland. Dieser 
ermöglicht die automatisierte Sperre vor Webseiten, die als risikobehaftet identifiziert wurden. Die Gefahr, dass eine solche Webseite trotz aktivierter Security OnNet Basic Option erreicht werden 
kann, ist nicht ausgeschlossen. Der monatliche Grundpreis beträgt 0,00 €. Security OnNet Basic ist täglich kündbar. Die Option ist in allen Business Mobil XS–XL und Business Card S–XL Tarifen vorbelegt.  
Sie kann nicht zusammen mit Mobile IP VPN & feste IPv6 Adresse, 5G SA Option und MS Teams Mobile genutzt werden. Voraussetzung für die Nutzung von Security OnNet in Deutschland ist ein IPv6 fähiges 
Endgerät. 8) MultiSIM ist in allen Business Mobil und Business Card Tarifen buchbar. Im Tarif Business Mobil XS und Business Mobil S kostet jede MultiSIM 4,95 € mtl. Im Tarif Business Mobil M ist die erste 
MultiSIM kostenfrei, jede weitere Karte kostet 4,95 € mtl. Im Tarif Business Mobil L sind zwei MultiSIM und im Tarif Business Mobil XL sind drei MultiSIM kostenlos, jede weitere Karte kostet 29,95 € mtl. Im Tarif 
Business Card S kostet jede MultiSIM 4,95 € mtl. und im Tarif Business Card M ist die erste MultiSIM kostenfrei, jede weitere Karte kostet 4,95 € mtl. Im Tarif Business Card L sind zwei MultiSIM und im Tarif 
Business Card XL sind drei MultiSIM kostenlos, jede weitere Karte kostet 29,95 € mtl. Beim Laufzeitvertrag sind maximal 7 MultiSIM buchbar. Mit der Option MultiSIM können die Leistungen des Mobilfunk-
Vertrags und der Mobilfunk-Rufnummer gleichzeitig mit mehreren Mobilfunk-Geräten genutzt werden. SMS- und MMS-Dienste sind grundsätzlich mit jeder MultiSIM-Karte/eSIM-Profil möglich, können jedoch 
immer nur von einer Karte/eSIM-Profil genutzt werden. Die Nutzung von MultiSIM im Rahmen von Telemetrie-Anwendungen ist nicht zulässig und wird nicht unterstützt. 9) Business Card XL: Voraussetzung 
ist ein bestehender Laufzeitvertrag im Tarif Business Mobil XL. Monatlicher Grundpreis 47,48 € (ohne Smartphone), 57,48 € (mit Smartphone), 64,97 € (mit Top-Smartphone) und 77,47 € (mit Premium-
Smartphone). Mindestlaufzeit 24 Monate. Im monatlichen Grundpreis sind eine Telefon- und eine SMS-Flatrate in alle dt. Netze (ausgenommen Service- und Sonderrufnummern) sowie eine Daten Flat 
mit unbegrenztem Datenvolumen in Deutschland enthalten. Die HotSpot Flatrate gilt für die Nutzung an inländischen HotSpots der Telekom Deutschland GmbH. Zudem beinhaltet der Tarif Roaming 
mit bis zu 160 GB pro Monat in der EU, Schweiz, Großbritannien, USA, Kanada und Türkei mit der Option Basic-Roaming. In der EU ist Roaming für vorübergehende Reisen mit angemessener Nutzung 
(1.000 Minuten und 1.000 SMS pro Monat sowie bis zu 160 GB pro Monat) enthalten. In der Schweiz, Großbritannien, USA, Kanada und Türkei darf die Nutzung eine angemessene Nutzung nicht über-
schreiten. Außerdem ist eine Flatrate für alle abgehenden Gespräche aus Deutschland ins Ausland EU, Schweiz, Großbritannien, USA, Kanada und Türkei enthalten. Im Tarif ist ein Welcome Pass pro 
Monat inklusive. Der Welcome Pass enthält 1 GB Datenvolumen in Ländergruppe 2 und 3 (Basic Roaming) und gilt für 48 Stunden ab Buchung. Diese umfassen 148 Länder und Regionen. Mehr Infos unter 
www.telekom.de/roaming. 3 MultiSIM können kostenlos zugebucht werden. Pro bestehendem Business Mobil Laufzeitvertrag dürfen max. 5 Business Cards zugebucht werden. Security OnNet Basic 
für mtl. 0,00 € ist optional vorbelegt und täglich kündbar. 10) Business Card L: Voraussetzung ist ein bestehender Laufzeitvertrag in den Tarifen Business Mobil L oder XL. Monatlicher Grundpreis 34,97 € 
(ohne Smartphone), 44,97 € (mit Smartphone), 54,98 € (mit Top-Smartphone) und 64,97 € (mit Premium-Smartphone). Mindestlaufzeit 24 Monate. Im monatlichen Grundpreis sind eine Telefon- und eine 
SMS-Flatrate in alle dt. Netze (ausgenommen Service- und Sonderrufnummern) sowie eine Daten Flat mit unbegrenztem Datenvolumen in Deutschland enthalten. Die HotSpot Flatrate gilt für die 
Nutzung an inländischen HotSpots der Telekom Deutschland GmbH. Im Tarif ist eine Flatrate für Gespräche aus Deutschland ins Ausland EU inkl. Schweiz und Großbritannien enthalten. Zudem bein-
haltet der Tarif Roaming mit bis zu 118 GB pro Monat in der EU inkl. Schweiz und Großbritannien mit der Option Basic-Roaming. In der EU ist Roaming für vorübergehende Reisen mit angemessener 
Nutzung (1.000 Minuten und 1.000 SMS pro Monat sowie bis zu 118 GB pro Monat) enthalten. In der Schweiz und Großbritannien darf die Nutzung eine angemessene Nutzung nicht überschreiten. Im 
Tarif ist ein Welcome Pass pro Monat inklusive. Der Welcome Pass enthält 1 GB Datenvolumen in Ländergruppe 2 und 3 (Basic Roaming) und gilt für 48 Stunden ab Buchung. Diese umfassen 148 Länder 
und Regionen. Mehr Infos unter www.telekom.de/roaming. Zwei MultiSIM können kostenlos zugebucht werden. Pro bestehendem Business Mobil Laufzeitvertrag dürfen max. 5 Business Cards zugebucht 
werden. Security OnNet Basic für mtl. 0,00 € ist optional vorbelegt und täglich kündbar. 11) Business Card M: Voraussetzung ist ein bestehender Laufzeitvertrag in den Tarifen Business Mobil M, L oder 
XL. Monatlicher Grundpreis 27,48 € (ohne Smartphone), 37,47 € (mit Smartphone), 47,47 € (mit Top-Smartphone) und 57,47 € (mit Premium-Smartphone). Mindestlaufzeit 24 Monate. Im monatlichen 
Grundpreis sind eine Telefon- und eine SMS-Flatrate in alle dt. Netze (ausgenommen Service- und Sonderrufnummern) enthalten. Die Option enthält eine Daten Flat mit unbegrenztem Datenvolumen 
in Deutschland. Zudem beinhaltet die Option Roaming mit bis zu 118 GB pro Monat in der EU inkl. Schweiz und Großbritannien mit der Option Basic-Roaming. In der EU ist Roaming für vorübergehende 
Reisen mit angemessener Nutzung (bis zu 118 GB pro Monat) enthalten. In der Schweiz und Großbritannien darf die Nutzung eine angemessene Nutzung nicht überschreiten. Die HotSpot Flatrate gilt 
für die Nutzung an inländischen HotSpots der Telekom Deutschland GmbH. Im Tarif ist eine Flatrate für Gespräche aus Deutschland ins Ausland EU inkl. Schweiz und Großbritannien enthalten. Zudem 
beinhaltet der Tarif Roaming in der EU inkl. Schweiz und Großbritannien mit der Option Basic-Roaming. In der EU ist Roaming für vorübergehende Reisen mit angemessener Nutzung (1.000 Minuten 
und 1.000 SMS pro Monat sowie ein monatliches Datenvolumen in Höhe des jeweiligen Inlandsvolumens vor Bandbreitenbeschränkung) enthalten. In der Schweiz und Großbritannien darf die Nutzung 
eine angemessene Nutzung nicht überschreiten. Im Tarif ist ein Welcome Pass pro Monat inklusive. Der Welcome Pass enthält 1 GB Datenvolumen in Ländergruppe 2 und 3 (Basic Roaming) und gilt für 
48 Stunden ab Buchung. Diese umfassen 148 Länder und Regionen. Mehr Infos unter www.telekom.de/roaming. Eine MultiSIM kann kostenlos zugebucht werden. Pro bestehendem Business Mobil 
Laufzeitvertrag dürfen max. 5 Business Cards zugebucht werden. Security OnNet Basic für mtl. 0,00 € ist optional vorbelegt und täglich kündbar. 12) Business Card S: Voraussetzung ist ein bestehender 
Laufzeitvertrag in den Tarifen Business Mobil S, M, L oder XL. Monatlicher Grundpreis 22,48 € (ohne Smartphone), 32,48 € (mit Smartphone), 42,47 € (mit Top-Smartphone) und 52,47 € (mit Premium-
Smartphone). Mindestlaufzeit 24 Monate. Im monatlichen Grundpreis sind eine Telefon- und eine SMS-Flatrate in alle dt. Netze (ausgenommen Service- und Sonderrufnummern) enthalten. Ab einem Daten-
volumen von 30 GB wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf max. 64 KBit/s (Download) und 16 KBit/s (Upload) beschränkt. Die HotSpot Flatrate gilt für die Nutzung an inländischen HotSpots der 
Telekom Deutschland GmbH. Im Tarif ist eine Flatrate für Gespräche aus Deutschland ins Ausland EU inkl. Schweiz und Großbritannien enthalten. Zudem beinhaltet der Tarif Roaming in der EU  
inkl. Schweiz und Großbritannien mit der Option Basic-Roaming. In der EU ist Roaming für vorübergehende Reisen mit angemessener Nutzung  
(1.000 Minuten und 1.000 SMS pro Monat sowie ein monatliches Datenvolumen in Höhe des jeweiligen Inlandsvolumens vor Bandbreitenbe-
schränkung) enthalten. In der Schweiz und Großbritannien darf die Nutzung eine angemessene Nutzung nicht überschreiten. Im Tarif ist ein 
Welcome Pass pro Monat inklusive. Der Welcome Pass enthält 1 GB Datenvolumen in Ländergruppe 2 und 3 (Basic Roaming) und gilt für 
48 Stunden ab Buchung. Diese umfassen 148 Länder und Regionen. Mehr Infos unter www.telekom.de/roaming. Pro bestehendem 
Business Mobil Laufzeitvertrag dürfen max. 5 Business Cards zugebucht werden. Security OnNet Basic für mtl. 0,00 € ist optional 
vorbelegt und täglich kündbar. 13) 5G ist deutschlandweit bereits an vielen Standorten verfügbar. Infos unter  
telekom.de/netzausbau. Ein Angebot von: Telekom Deutschland GmbH, Landgrabenweg 149, 53227 Bonn.


